
  1 

Stadt Chemnitz 72.530 
Stand: Dezember 2024 

     

Verordnung der Stadt Chemnitz 
 über das Offenhalten von Verkaufsstellen an 

 Sonntagen im Jahr 2025 im Innenstadtbereich 

Auf Grund von § 8 Abs. 1 des Sächsisches Ladenöffnungsgesetz vom 1. Dezember 2010 
(SächsGVBl. S. 338), das zuletzt durch das Gesetz vom 5. November 2020 (SächsGVBl. S. 
589) geändert worden ist, hat der Stadtrat mit Beschluss Nr. B-275/2024 in seiner Sitzung am 
11.12.2024 folgende Verordnung beschlossen. 

§ 1 

In der Stadt Chemnitz, Stadtteil Zentrum dürfen gemäß § 8 Abs. 1 Sächsisches Ladenöff-
nungsgesetz Verkaufsstellen jeweils zwischen 12:00 Uhr und 18:00 Uhr geöffnet sein: 

1. am Sonntag, dem 30. November 2025 
aus Anlass der Veranstaltung „Chemnitzer Weihnachtsmarkt“ 

2. am Sonntag, dem 14. Dezember 2025 
aus Anlass der Veranstaltung „Chemnitzer Weihnachtsmarkt“ 

§ 2 

Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung sind Ordnungswidrigkeiten nach § 11 Abs. 1 Zif-
fer 1 SächsLadÖffG. 

§ 3 

Die Verordnung der Stadt Chemnitz über das Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonntagen 
im Jahr 2025 tritt am Tag nach ihrer Verkündung im Chemnitzer Amtsblatt in Kraft. 

Chemnitz, den 3. Januar 2025 

Sven Schulze   
Oberbürgermeister       (Dienstsiegel) 
  



72.530 

2  Dezember 2024 

Verordnung der Stadt Chemnitz über das Offenhalten von Verkaufsstellen  
aus Anlass von Märkten, Messen oder ähnlichen Veranstaltungen an  

Sonn- und Feiertagen 

- Chronologie - 

 
 

Beschluss- 
datum 

Ausferti- 
gung 

bekannt  
gemacht 
 

In-Kraft- 
Treten 

Fundstelle 
Amtsblatt 

Nr. der 
Erg.lfg. 

Verordnung 04.12.02 09.12.02 18.12.02 19.12.02 Nr. 51/02 37. 
1.Änderung 
(E-1/2003) 

28.05.03  31.05.03 31.05.03 FP 43. 

2.Änderung 02.07.03 10.07.03 16.07.03 17.07.03 Nr. 28/03 43. 
3.Änderung 15.10.03 20.10.03 22.10.03 23.10.03 Nr. 42/03 43. 
4.Änderung 12.11.03 14.11.03 26.11.03 27.11.03 Nr. 47/03 44. 
Verordnung 17.12.03 19.12.03 24.12.03 25.12.03 Nr. 51/03 45. 
Verordnung 26.01.05 01.02.05 09.02.05 10.02.05 Nr. 06/05 53. 
1.Änderung 22.06.05 24.06.05 06.07.05 07.07.05 Nr. 27/05 58. 
2.Änderung 07.09.05 14.09.05 21.09.05 22.09.05 Nr. 38/05 60. 
Verordnung 14.12.05 21.12.05 04.01.06 05.01.06 Nr. 01/06 62. 
redakt.Korr. - - - - - 63. 
1.Änderung 12.07.06 18.07.06 26.07.06 27.07.06 Nr. 30/06 66. 

Verordnung der Stadt Chemnitz 
 über das Offenhalten von Verkaufsstellen  

an Sonn- und Feiertagen 

- Chronologie - 

 
 

Beschluss- 
datum 

Ausferti- 
gung 

bekannt  
gemacht 
 

In-Kraft- 
Treten 

Fundstelle 
Amtsblatt 

Nr. der 
Erg.lfg. 

Verordnung 20.06.07 26.06.07 04.07.07 05.07.07 Nr. 27/07 74. 
1.Änderung 19.09.07 25.09.07 10.10.07 11.10.07 Nr. 41/07 76. 
2.Änderung 14.11.07 20.11.07 28.11.07 29.11.07 Nr. 48/07 77. 
3.Änderung 12.12.07 12.12.07 19.12.07 20.12.07 Nr. 51/07 79. 
Verordnung 19.03.08 25.03.08 26.03.08 27.03.08 Nr. 12/08 82. 
Verordnung 21.01.09 27.01.09 04.02.09 05.02.09 Nr. 05/09 87. 
1.Änderung  05.08.09 11.08.09 19.08.09 20.08.09 Nr. 33/09 91. 
Verordnung 27.01.10 02.02.10 10.02.10 11.02.10 Nr. 06/10 96. 

Verordnung der Stadt Chemnitz 
 über das Offenhalten von Verkaufsstellen  

an Sonntagen 

- Chronologie - 

 
 

Beschluss- 
datum 

Ausferti- 
gung 

bekannt  
gemacht 
 

In-Kraft- 
Treten 

Fundstelle 
Amtsblatt 

Nr. der 
Erg.lfg. 

Verordnung 09.02.11 15.02.11 02.03.11 03.03.11 Nr. 09/11 101. 
1.Änderung 06.07.11 12.07.11 20.07.11 21.07.11 Nr. 29/11 103. 



  72.530 

Dezember 2024  3 

Verordnung 14.12.11 20.12.11 28.12.11 29.12.11 Nr. 52/11 104. 
Verordnung 12.12.12 18.12.12 02.01.13 03.01.13 Nr. 01/13 108. 
Verordnung 27.11.13 03.12.13 11.12.13 12.12.13 Nr. 50/13 112. 
Verordnung 26.11.14 02.12.14 10.12.14 11.12.14 Nr. 49/14 116. 
1.Änderung 23.09.15 30.09.15 07.10.15 08.10.15 Nr. 40/15 119. 
Verordnung 25.11.15 02.12.15 09.12.15 10.12.15 Nr. 49/15 119. 
Verordnung 09.11.16 17.11.16 30.11.16 01.12.16 Nr. 48/16 121. 
Verordnung 06.12.17 14.12.17 22.12.17 23.12.17 Nr. 51/17 123. 
Verordnung 30.01.19 06.02.19 22.02.19 23.02.19 Nr. 08/19 126. 
Verordnung 23.09.20 30.09.20 09.10.20 10.10.20 Nr. 41/20  
Verordnung 22.09.21 01.10.21 01.10.21 02.10.21 Nr. 39a/21  
Verordnung 16.03.22 23.03.22 01.04.22 02.04.22 Nr. 13/22  

Verordnung der Stadt Chemnitz 
 über das Offenhalten von Verkaufsstellen  

an Sonntagen im Innenstadtbereich 

- Chronologie - 

 
 

Beschluss- 
datum 

Ausferti- 
gung 

bekannt  
gemacht 
 

In-Kraft- 
Treten 

Fundstelle 
Amtsblatt 

Nr. der 
Erg.lfg. 

Verordnung 08.02.23 15.02.23 24.02.23 25.02.23 Nr. 08/23  
Verordnung 13.12.23 20.12.23 12.01.24 13.01.24 Nr. 02/24  
Verordnung 11.12.24 03.01.25 16.01.25 17.01.25 Nr. 03/25  

 


